UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sacros. Concilii Tridentini Canones Et Decreta

Gallemart, Jean

Coloniæ Agrippinæ, 1621

Decretum de Reformatione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39157

¶ Ab aduentu Domini.] An incipiat à media nocte, quæ est initium diei primæ Dominicæ Aduentus, vbi consuetudo aliud non exposuerit: Affirmat Caualean. in suis decis. par. 2. decis. 12. de Contractibus, quæ in ordine est § 8. nu. 19. Negat P. Sanch. li. 7. disp. 7. nu. 2. resoluens tempus Aduentus in hac prohibitione incipere à primis vesperis Sabbati præcedentis, in Feria autem quarta Cinerum à media nocte illius feræ incipere.

¶ Ab omnibus obseruari sancta Synodus præcipit.] An contrarium faciens peccet mortaliter? Affirmant, non tamen ob id dirimi matrimonium resoluentes, Matienf. d. gl. 1. nu. 147. Cened. d. collectan. 21. nu. 1. P. Sanch. d. disp. 7. à nu. 3.

Decretum de Reformatione.

Eadem sacrosancta Synodus, reformationis materiam prosequens, hæc in præsentis Sessione statuenda decernit.

CAPVT I.

Norma procedendi ad Episcopi creationem Ecclesie Dei vtilens hic datur. Idem in Cardinalium electione teneatur omnino.

¶ Si in quibuslibet Ecclesie gradibus prouidenter, scienterque curandum est, vt in Domini domo nihil sit inordinatum, nihilque præposterum; multò magis elaborandum est, vt in electione eius, qui supra omnes gradus constituitur, non erretur. Nam totius familie Domini status, & ordo nutabit, si, quod requiritur in corpore, non inueniatur in capite. Vnde, etsi a aliàs sancta Synodus de promouendis ad Cathedrales, & superiores ecclesias nonnulla vtiliter decreuit; hoc tamen munus humilimodi esse censet, vt, si pro rei magnitudine expendatur, nunquam satis cautum de eo videri possit. Itaq; statuit, vt, cum primùm ecclesia vacauerit, supplicationes, ac preces publicè, priuatimque habeantur, atq; à Capitulo per ciuitatem & diocesium indicentur, quibus Clerus, populusque bonum à Deo pastorem valeat impetrare. Omnes verò, & singulos, qui ad promotionem præficien-

a Sup. de ref. sess. 6. c. 1. & sess. 7. c. 1. & 2. & sess. 22. cap. 2.

Trid.
l. 1. c. 1.
l. 2. c. 1.
l. 3. c. 1.

ciendorum, quodcumque eius, quacumque ratione, ab
de Apostolica habent, aut alioquin operam suam qua
stant, nihil in ijs pro praesenti temporum ratione inno
do, hortatur, & monet, ut in primis meminerint, nihil
ad Dei gloriam, & populorum salutem utilius posse fa
re, quam si bonos Pastores, & ecclesiae gubernandos
neos promoueri studeant; eosque alienis peccatis com
municantes mortaliter peccare, nisi, quos digniores,
ecclesiae magis utiles ipsi iudicauerint, non quidem
cibus, vel humano affectu, aut ambientium suggestio
bus, sed, eorum exigentibus meritis, praefici diligenti
curauerint; & quos ex legitimo matrimonio natos,
vita, aetate, doctrina, atque alijs omnibus qualitatibus
praeditos sciant, a quae iuxta sacros canones, & Tribuna
nae huius Synodi decreta requiruntur. Quoniam vero
sumendo de praedictis omnibus qualitatibus graui
neoq; bonorum, & doctorum virorum testimonio, ut
vniformis ratio ubiq; ex nationum, populorum, ac
varietate potest adhiberi; mandat sancta Synodus, ut
provinciali Synodo, per Metropolitanum habenda, pro
scribatur quibusque locis, & prouincijs propria exa
nis, seu inquisitionis, aut instructionis faciendae
Sanctissimi Romani Pontificis arbitrio approbandae
magis eisdem locis utilis, atque opportuna esse videbitur
ita tamen, ut, cum deinde hoc examen, seu inquisitio
persona promouenda perfecta fuerit, & ea in instrum
tum publicum redacta, cum toto testimonio, & a
sione fidei ab eo facta, quamprimum ad Sanctissimum
manum Pontificem omnino transmittatur: ut ipse
mus Pontifex, plena totius negotij, ac personarum
tia habita, pro gregis Domini commo de illis, si
nei per examen, seu per inquisitionem facta reper
rint, ecclesijs possit utilius prouidere. *β* Omnes vero
siones, informationes, testimonia, ac probationes,
cumque de promouendi qualitatibus, & ecclesiae
a quibuscunque, etiam in Romana Curia, habita
Cardinalem, qui relationem facturum erit in Consilio